Indicação nº 277, de 2018

Indica ao Sr Governador a liberação de recursos

financeiros destinados à infraestrutura esportiva no Município de

Guarujá.

Autoria: Deputado Wellington Moura

RGL Nº  1071/2018

INDICAÇÃO Nº 277, DE 2018

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do

Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que

determine aos órgãos competentes a elaboração de estudos e adoção de

providências, em caráter de urgência, visando a liberação de recursos

financeiros no valor de R$ 500.000,00(quinhentos mil reais) destinados à

infraestrutura esportiva no Município de Guarujá.

JUSTIFICATIVA

Este recurso será destinado a obras de infraestrutura

esportiva junto à Secretaria de Esportes potencializando a prática esportiva

naquele município.

Diante ao exposto solicito a liberação do referido recurso.

Sala das Sessões, em 15/3/2018

a) Wellington Moura